Sebuah Pengantar; Kajian Kitab At-Thowali’ Al-Hadsiyyah Li Ar-Rijal Wa An-Nisa ( Zodiak

dan Horoskop Manusia)

Penulis belum mendapatkan data secara detail kapan dan dimana kitab ini ditulis oleh pengarang,

namun demikian kitab ini mulai dicetak oleh penerbit Mushtafa al-Babi Al-Halabi Mesir pada

tahun 1933 M / 1352 H. Di Indonesia kitab ini lebih dikenal dengan nama Kitab Abu Ma’syar Al

Falaki Al Kabir. Kitab ini berisi kajian tentang posisi benda – benda langit tertentu (Zodiac) dan